Tartalmilag átírta Szécsényi Frank országbíró 1398. ápr. 21-i ítéletlevelében (ZsO I. 5282. sz.) 
nyolcadikként: DL 61 270. (Kisfaludy cs. lt.) — Vő. Miklós comes végrendeletének 1231. évi megerősíté-
sével: Reg. Arp. 477. sz. (Ugyancsak a Kisfaludy levéltárban lévő eredeti — DL 61 129. — alapján.) 

3. 
1232 

Béla (ifj.) király megengedi Mór királyi serviensnek és mindenki másnak, 
hogy ingó és ingatlan vagyonát a pécsi egyházra hagyja 

... tenorem cuiusdam privilegii olim domini Bele regis sub anno gratie 
millesimo CCmo tricesimo secundo, regni autem sui anno tricesimo tertio [!] 
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emanati in se de verbo ad verbum transsriptive et confirmative continens 
ipsum Stephanum edocuisset, quod venerabilis páter dominus Bartho[lomeu]s 
episcopus Quinqueecclesiensis eidem domino Bele regi supplicando 
[postu]lasset, quod sua regia maiestas illám ecclesiam Quinqueecclesiensem in 
honore Beati Petri apostolorum principis constitute gratiam concedere 
dignaretur, quod quilibet nobilis Maur, serviens regius et quelibet regni 
persone possidens immobilia, possessiones et bona in vita vei in morte posset 
donare, relinquere et legare ob salutem anime sue universa bona sua vei 
bonorum partem iuxta sue libitum voluntatis, in ipsam Quinqueecclesiensis 
ecclesiam posset esse capax per omnia sibi taliter relictarum per omne tempus 
in posteriores successivum; item supplicasset eidem, ut in vicinis possessionum 
et bonorum ecclesie Quinqueecclesiensis ubilibet in regno nomine ecclesie 
posset possessiones et bona a quibuslibet vendere volentibus iusto pretio 
comparere, que eidem dominus Bela rexa omnia tamquam iustis, pristinis et 
honestis [petiti]onibus dicti venerabilis patris anuens ob remedium anime sue 
concessisset liberaliter de consilio procerum regni sui in perpetuum dicte 
ecclesie sue indulgens. 

Tartalmilag átírta és megerősítette I. Lajos király 1362. ápr. [...]-i oklevelében > Garai Miklós 
nádor 1413. nov. 14-i oklevelében (ZsO IV 1289. sz.) nyolcadikként: DL 87 869. (Esterházy cs. hercegi 
ágának lt., Repositorium 32-EE-360.) — Az oklevelet Pécs városánál említi Györffy György: Az Ár-
pád-kori Magyarország történeti földrajza I3-IV Bp. 1987-1998. I. 357. 

a Az oklevélben domino Bele regi szerepel. 

4. 
1247. május 25. 

IV. Béla király Kálosa birtokot a Vályon lakó gömöri várjobbágyoknak ado-
mányozza, leírva annak határait is 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Choroacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam 
inspecturis salutem et omne bonum. Circumspectio regum provida condignis 
sibi obsequentibus occurrere consuevit, u t alii eorum exemplo provocati ad 
fidelitatis opera fortius attendantur, noverint igitur universi tam présentes, 
quam posteri presentem inspecturi, quod nos attendentes grata fidelitatis ope-
ra, que fideles nostri, videlicet Symon, Georgius ac Bank, iobagiones castri de 
Gumur de villa Wal, karissimo fratri nostro felicis recordationis duci Andree, 
tam in regno, quam extra regnum stúdiósé ac fideliter exhibuerunt, maxime 
autem considérantes ea, que nostre maiestati eo tempore, quo conflictum 
fecimus contra Fridericum condam ducem Austrie et suos, in quo idem dux per 
militiam regni nostri est interemptus, pro suis viribus iidem fideliter 
impenderunt, quandam ter ram eiusdem castri Calysa nomine vacuam in eodem 
comitatu sitam cum omnibus utilitatibus ad eandem pertinentibus t am ipsis, 
quam heredibus3 eorum, suisb successoribus perpetuo iure duximus 
conferendam. In cuius terre possessionem per fidelem nostrum Philiphum 
comitem Wesprimiensem eosdem fecimus introduci, cuius autem mete sicut in 
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litteris iamdicti Philiphi comitis nobis innocuit, hec sunt: pr ima meta ter re 
Calysa incipit a quodam prato Reketev, quod est iuxta viam ad orientem; inde 
protenditur ad terram filii Ug[..] ad occidentem ad unum monticulum, ubi sunt 
due arbores, que in se duas metas habeant et sub ipsis alias duas metas; deinde 
versus duas arbores vadit, que tulg dicuntur; deinde ad quendam ryvulum, qui 
vocatur Calysa; deinde ad quendam monticulum protenditur, qui vulgo berch 
dicitur et ibi habet duas metas; abhinc directe t ranseundo montana 
protenditur versus septemtrionem ad monticulum, ubi sun t due mete 
coniuncte metis filii Nomei; inde vero certis metis transiens iuxta monticulos 
venit ad duas metas, ubi relinquendo terram Nomey incipit tenere metas cum 
terra filii Elye populi castri de Gumur; deinde certis met is vadit versus 
magnum pratum et ibi habet duas metas; abinde protenditur versus Calysa, ubi 
sunt due mete sub duabus arboribus, que vulgo dicuntur fusfa; inde transiens 
per metas continuas ad parvos monticulos, qui vulgo berch dicuntur, et ibi 
habet duas metas; deinde descendit per mediam vallem adversus monticulos 
berch; abinde per continuas metas cursit ad villám Hord; deinde ad terram 
Jacobi, ubi sunt due mete; deinde vadit super terram Bya castrensium de 
Gumur; inde descendit per mediam vallem metarum Bya versus Reketev ad 
plagam orientalem et coniungitur mete priori. Ut autem hec taliter facta 
donatio perpetue firmitatis robur obtineat, nec unquam per quempiam in 
irritum valeat revocari, présentes eisdem concessimus litteras dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno gratie millesimo ducentesimo 
quadragesimo septimo, octavo kalendas Junii, regni autem anno duodecimo.